
 

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Banca Mediolanum S.p.A., nella persona del Dott. Angelo Lietti, dichiara ai sensi del comma 2 dell’art. 154 
bis del Testo Unico della Finanza che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili. I dati sono 
preliminari e suscettibili di variazioni in occasione delle chiusure contabili successive. 

 
 

COMUNICATO STAMPA 
 

 

Un miliardo la raccolta totale a luglio, di cui 871 milioni in risparmio gestito   
 
Banca Mediolanum S.p.A. comunica i risultati commerciali del mese di luglio 2025: € 1,46 miliardi, di cui: 
- Raccolta netta totale € 999 milioni, € 7,01 miliardi YTD 
- Raccolta netta in risparmio gestito € 871 milioni, € 5,41 miliardi YTD  
- Nuovi finanziamenti erogati € 436 milioni, € 2,30 miliardi YTD  
- Premi polizze protezione € 24 milioni, € 139 milioni YTD  
 
 
Massimo Doris, amministratore delegato di Banca Mediolanum commenta: “Con il mese di luglio 
consolidiamo l’ottimo momento per i nostri risultati commerciali, aggiungendo un altro miliardo alla raccolta 
totale, che raggiunge così oltre 7 miliardi di euro in 7 mesi, il 12% in più rispetto allo stesso periodo del 2024. 
Il dato maggiormente positivo è senza dubbio quello della raccolta gestita, che con 871 milioni nel mese, si 
distingue per l’elevata quantità e qualità, grazie all’interesse dei clienti per le nostre soluzioni di investimento: 
questo ci consente di oltrepassare i 5,4 miliardi, superando il 2024 del 32%. Infine, con 123 mila acquisizioni in 
questi 7 mesi, prosegue a buon ritmo anche la crescita della base clienti, evidentemente attratti dal nostro 
modello di business unico e di comprovata solidità. Quest’ultima è stata confermata anche dall’esito 
particolarmente positivo del ‘2025 EU-Wide Stress Test’ condotto da BCE e da EBA, ulteriore motivo di 
orgoglio per tutti noi di Banca Mediolanum”. 
 
 
Di seguito la tabella con i risultati commerciali del mese di luglio 2025: 
 

Dati in milioni di Euro 
Lug. 
2025 

Prog. 
2025 

 Prog.  
2024 

     

TOTALE VOLUMI COMMERCIALI GRUPPO 1.460 9.539  8.034 
     

- Totale Raccolta Netta 999 7.104  6.336 

  RN Risparmio Gestito 871 5.414  4.094 

  di cui Fondi e gestioni (OICR e Unit-Linked) 837 5.608  3.774 

x  RN Risparmio Amministrato 128 1.690  2.242 
     

- Totale Erogazione Crediti 436 2.296  1.585 
     

- Totale Raccolta Polizze Protezione 24 139  113 

Dati preliminari suscettibili di variazioni successive 
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